
Tabela 2.Lista e lëndëve obligative programi studimor 
 

SHKENCA KOMPJUTERIKE (CIKLI I PARË) 
 

Nr.rend KODI Emri i lëndës 

 

Nr i kredive Fondi 

javor i 

orëve  

Fondi I 

orëve 

gjithsej  

1 CCS101 Hyrje në shkenca 

kompjuterike  

8 4+2 90 

2 CCS102 IT-Skills 8 4+2 90 

3 CCS103 Analiza matematikore 8 4+2 90 

4 CCS104 Arkitektura kompjuterike 8 4+2 90 

5 CCS105 Programim  8 4+2 90 

6 CCS106 Matematika diskrete  8 4+2 90 

7 CCS201 Programimi i orjentuar në 

objekte 

8 4+2 90 

8 CCS202 Sistemet operative 8 4+2 90 

9 CCS203 Baza e të dhënave 8 4+2 90 

10 CCS204 Algoritmet dhe struktura e të 

dhënave 

8 4+2 90 

11 CCS205 .NET programimi 8 4+2 90 

12 CCS206 Probabiliteti dhe statistika 8 4+2 90 

13 CCS301 Rrjetat kompjuterike 8 4+2 90 

14 CCS302 Inxhinieria softwerike 8 4+2 90 

15 CCS303 Zhvillimi i web-it 8 4+2 90 

16 CCS304 Grafika kompjuterike 8 4+2 90 

17 CCS305 Njëhsimi i shpërndar 8 4+2 90 

18 CCS601 Punim diplome 8 1+5 90 

 Gjithsej   144   

 

 

Tabela  3. Lista e lëndëve zgjedhore  (cikli i parë ) SHKENCA KOPJUTERIKE 
 

Nr. 

Rend. 

KODI Emri i lëndës 

 
Fondi i 

orëve 

gjithsej  

Fondi 

javor i 

orëve 

Nr i kredive 

1 Р111 Gjuhë angleze  1 45 2+1 3 

2 ECS101  Të mësuarit elektronik (e -

Learning) 

45 2+1 3 

3 ECS102 Teknologjitë e internetit 45 2+1 3 

4 Р122 Gjuhë angleze  2 45 2+1 3 

5 ECS103 Multimedia  45 2+1 3 

6 ECS104  Hyrje në sistemin operativ 

Linux   

45 2+1 3 

7 Р213 Gjuhë angleze 3  45 2+1 3 



8 ECS201 WEB – dizajn  45 2+1 3 

9 ECS202 Përpunimi i sinjaleve digjitale 45 2+1 3 

10 ECS203 Dizajni i softuerit edukativ 45 2+1 3 

11 Р222 Gjuhë angleze  4 45 2+1 3 

12 ECS204 Kriptografia 45 2+1 3 

13 ECS205 Realiteti virtual 45 2+1 3 

14 ЕCS206 Sistemet informative 45 2+1 3 

15 ЕCS301 Dizajnimi logjik i kompjuterit 45 2+1 3 

16 ЕCS302 Data mining 45 2+1 3 

17 ЕCS303 Itelegjenca artificiale  45 2+1 3 

18 ЕCS304 Programimi i lojrave 45 2+1 3 

19 ЕCS305 Siguria e rrjeteve  45 2+1 3 

20 ЕCS306 Teknologjia me valë  45 2+1 3 

21 ЕCS307 Programimi i rrjeteve  45 2+1 3 

22 ECS308 Baza e të dhënave e avancuar 45 2+1 3 

23 IUS 101 Logjistika  45 2+1 3 

24 IUS 102 Organizatat ndërkombëtare dhe 

integrimet 

45 2+1 3 

25 IUS103 E drejta ekonomike 

ndërkombëtare 

45 2+1 3 

26 IUS 104 E drejta ndërkombëtare 

arbitrare 

45 2+1 3 

27 IUS 105 Multikultularizmi 45 2+1 3 

28 IUS 106 Diplomacia multilaterale 45 2+1 3 

29 IUS 107 Integrimi ekonomik evropian  45 2+1 3 

30 IUS 108 Tregu i përbashkët i BE-së 45 2+1 3 

31 IUS 109 Politika e përbashkët e jashtme 

dhe të sigurisë së BE-së 

 

45 2+1 3 

32 IUS 110 E Drejta Ndërkombëtare 

Ushtarake dhe Humanitare 

45 2+1 3 

33 IUS111 Kultura politike dhe 

komunikimi 

45 2+1 3 

34 IUS 112 Konfliktet etike dhe siguria 

ndërkombëtare 

45 2+1 3 

35 IUS 113 Transaksionet tregtare 

ndërkombëtare  

45 2+1 3 

36 IUS 114 Sistemet tregtare multilaterale  45 2+1 3 

37 IUS 115 Rregullorja e tregtare 

ndërkombëtare 

45 2+1 3 

38 IUS 116 Tribunalet ndërkombëtare 45 2+1 3 

39 IUS 117 E drejta e tregut të brendshëm 

të BE-së 

45 2+1 3 

40 IUS 118 Etika dhe komunikimi afarist   45 2+1 3 

41 IUS 119 Shoqëria civile dhe organizatat 45 2+1 3 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/562


joqeveritare 

42 IUS 120 Komunikimi kompjuterik dhe 

aplikimi  

45 2+1 3 

43 IUS 121 Google Apps 45 2+1 3 

44 IUS 122 Hyrje në programimin e lojrave 45 2+1 3 

45 IUS 123 Multimedia  45 2+1 3 

46 IUS 124 Publikimet  45 2+1 3 

47 IUS 125 Etika në IT 45 2+1 3 

48 IUS 126 Teoria semiotike e 

informacionit dhe sistemi 

informativ 

45 2+1 3 

49 IUS 127 Semiotika në protokolin 

diplomatik 

45 2+1 3 

50 IUS 128 Semiotika e së drejtës 45 2+1 3 

 



Tabela  4. Shpërndarja e lëndëve në semestra – programi studimor 
  SHKENCA KOMPJUTERIKE (cikli i parë ) 

 
Shpërndarja e lëndëve në semestra 

Nr.rend I 

Semestri  

Lëndë obligative 

 

Kredi  Fondi i 

orëve 

1 CCS101 Hyrje në shkenca kompjuterike  8 4+2 

2 CCS102 IT-Skills 8 4+2 

3 CCS103 Analiza matematikore 8 4+2 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

5  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

  Gjithsej semesetri   I 30 16+8 

 II 

Semestri  
LËNDËT OBLIGATIVE Kredi  Fondi i 

orëve 

1 CCS104 Arkitektura kompjuterike 8 4+2 

2 CCS105 Programim  8 4+2 

3 CCS106 Matematika diskrete  8 4+2 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

5  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

  Gjithsej semesetri   II 30 16+8 

  TOTALI I KREDIVE  VITI I PARË 60 32+16 

 III 

Semestri  

LËNDËT OBLIGATIVE 

 

Kredi  Fondi i 

orëve 

1 CCS201 Programimi i orjentuar në objekte 8 4+2 

2 CCS202 Sistemet operative 8 4+2 

3 CCS203 Algoritmet dhe struktura e të dhënave 8 4+2 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

5  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

  Gjithsej semesetri   III 30 16+8 

 IV 

Semestri  

LËNDËT OBLIGATIVE 

 

Kredi  Fondi i 

orëve 

1 CCS204 Baza e të dhënave 8 4+2 

2 CCS205 .NET programimi 8 4+2 

3 CCS206 Веројатност и статистика 8 4+2 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

5  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

  Gjithsej semesetri   IV 30 16+8 

  TOTALI I KREDIVE VITI I DYTË 60 32+16 

 V 

Semestri  

LËNDËT OBLIGATIVE 

 

Kredi  Fondi i 

orëve 



1 CCS301 Rrjetet kompjuterike 8 4+2 

2 CCS302 Inxhinieria softwerike 8 4+2 

3 CCS303 Zhvillimi i web-it 8 4+2 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

5  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

  Gjithsej semesetri   V 30 16+8 

 VI 

Semestri  

LËNDËT OBLIGATIVE 

 

Kredi  Fondi i 

orëve 

1 CCS304 Grifika kompjuterike 8 4+2 

2 CCS305 Njëhsimi i shpërndar 8 4+2 

3 CCS601 Punim diplome 8 1+5 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

5  Lëndë zgjedhore 3 2+1 

  Gjithsej semesetri   VI 30 16+8 

  TOTALI I KREDIVE VITI I TRETË 60 32+16 

 

 

 

Tabela  2. Lista e lëndëve obligative programi studimor INFORMATIKA E BIZNESIT 

(CIKLI I DYTË) 
 

NR.REND. KODI EMRI I LËNDËS 

 

Nri kredive 

1 MBI101 Metodologjia e hulumtimit shkencor 8 

2 MBI102 Dizajnimi i bazës së të dhënave dhe 

zbatimi në biznes 

8 

3 MBI103 Menaxhimi strategjik në IT 8 

4 MBI104 Menaxhimi i projekteve  TIK 8 

5 MBI105  Sistemet e informacionit  8 

6 MBI106  Kërkim marketingu  8 

7 MBI201 e-commerce 8 

8 MBI202 Biznes rrjetet  8 

9 MBI203 Zgjidhjet softuerike të sipërmarrjeve 8 

 Gjithsej   72 

 

 

Tabela  3. LISTA E LËNDËVE ZGJEDHORE FTI (CIKLI I DYTË ) INFORMATIKA E 

BIZNESIT 
Nr. 

Rend  

KOD Emri i lëndës  

 

Nr. i kredive 

1 MBI101E Hyjre në ekonomi dhe biznes 3 



2 MBI102E Hyrje në Teknologjinë e Informacionit 3 

3 MBI103E Menaxhim Marketingu 3 

4 MBI104E Aplikacionet e WEB-it 3 

5 MBI201 Krijimi i produktit të ri 3 

6 MBI202 Sipërmarrja  3 

7 MBI203 Teknologjitë e njohurive për inovacion 3 

8 IUS 501 Retorika   3 

9 IUS 502 Multilingulizmi dhe multikikulturalizmi 3 

10 IUS 503 Zgjedhja e  kapitujve të avancuar të 

aplikacioneve për përpunimin e të dhënave 

3 

11 IUS 504 Komunikimi profesional 3 

13 IUS 506 Kapituj të zgjedhur të avancuar të 

aplikacioneve të TI-së për të shkruar një 

punim shkencor 

3 

 

 

Tabela  4. Shpërndarja e lëndëve në semestra – programi studimor 

 INFORMATIKA E BIZNESIT (CIKLI I DYTË) 
 

SHPËRNDARJA E LËNDËVE NË SEMESTRA 

 
Nr.rend. VII 

SEMESTRI 

LËNDË OBLIGATIVE 

 

KREDI Fondi i 

orëve 

1 MBI101 Metodologjia e hulumtimit shkencor 8 4+2 

2 MBI102 Dizajnimi i bazës së të dhënave dhe 

zbatimi në biznes 

8 4+2 

3 MBI103 Menaxhimi strategjik në IT 8 4+2 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 3+0 

5  Lëndë zgjedhore 3 3+0 

  Gjithsej Kredi  semesetri   VII 30 18+6 

 VIII 

Semestri  

LËNDË OBLIGATIVE 

 

Kredi Fondi i 

orëve 

1 MBI104 Menaxhimi i projekteve  TIK 8 4+2 

2 MBI105  Sistemet e informacionit  8 6+0 

3 MBI106  Kërkim Maketingu 8 6+0 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 3+0 

5  Lëndë zgjedhore 3 3+0 

  Gjithsej Kredi  semesetri   VIII 30 22+2 

  TOTALI I KREDIVE TË VITIT TË 60 40+8 

http://www.eccf.ukim.edu.mk/studiranje/studii/dodiplomski/20/545


KATËRT  

 IX 

Semestri  

Lëndë obligative Kredi  Fondi i 

orëve 

1 MBI201 e- commerce 8 4+2 

2 MBI202 Biznes rrjetet  8 6+0 

3 MBI203 Zgjidhjet softuerike të sipërmarrjeve 8 6+0 

  LËNDË ZGJEDHORE   

4  Lëndë zgjedhore 3 3+0 

5  Lëndë zgjedhore 3 3+0 

  Gjithsej Kredi  semesetri   IX 30 22+2 

 X 

Semestri  

PUNIMI MAGJISTRATURËS 

 

Kredi  

30 

3+3 

  TOTALI KREDIVE VITI I PESTË 60  

 


